
«΢Τ΢ΣΗΜΑ ΔΠΙΥΔΙΡΗΜΑΣΙΚΗο  ΔΤΦΤΪΑ΢   
(B I -HEALTH)  ΣΟΤ Δ .΢ .Τ.»  

 
 

O ΚΔΝΣΡΙΚΟ΢ ΜΗΥΑΝΙ΢ΜΟ΢ ΣΟΤ ΒΙ-HEALTH 

ΑΤΣΟΜΑΣΟΠΟΙΗΜEΝΗ ΢ΤΛΛΟΓH ΓΔΓΟΜEΝΩΝ ΜΔ 
ΣΗ ΥΡH΢Η ΜΗΥΑΝΙ΢ΜΩΝ ΓΙΑΛΔΙΣΟΤΡΓΙΚΟΣΗΣΑ΢ 



ΠΔΡΙΔΥ΋ΜΔΝΑ 

΢εκεξηλή Καηάζηαζε 

΢πλνιηθή Πεξηγξαθή Έξγνπ 

ΚΟΡΜΤ 

ΒΙ Forms 

BI Analytics 

Δπόκελα Βήκαηα 

01 

02 

03 

04 

06 

07 

BI Health 05 



ΠΑΡΔΛΘΟΝ - ΠΑΡΟΝ 

1 
ESYnet (+)  

 ΢εκείν εθθίλεζεο – Πξώην βήκα 

 Πξώηε ζπζηεκαηηθή θαηαγξαθή δεδνκέλσλ 

ζε εληαία εθαξκνγή   

 

2 

3 

Κ.ΟΡ.Μ.Τ / BI – FORMS  

 Πεξηζζόηεξα δεδνκέλα  

 Κσδηθνπνηεκέλε θαηαγξαθή ησλ Οξγαληζκώλ ησλ 

Ννζνθνκείσλ 

 Mεραληζκνί κεηάβαζεο από ηα ζπγθεληξσηηθά ζηα 

αλαιπηηθά δεδνκέλα 

 
ESYnet (-) 

 Έιιεηςε ηππνπνηεκέλεο εηζαγσγήο 

δεδνκέλσλ  

 Έιιεηςε επηηξεπηώλ ηηκώλ – Η θάζε 

Μνλάδα Τγείαο είρε ηηο δηθέο ηεο ηηκέο 

 
ESYnet (-) 

 ΢ηαηηθόο ραξαθηήξαο 

 Έιιεηςε δεηθηώλ θαη δπλακηθώλ αλαθνξώλ 

γηα ηε ζύγθξηζε κεγεζώλ κεηαμύ ησλ 

Μνλάδσλ Τγείαο 

 

 

Κ.ΟΡ.Μ.Τ / BI – FORMS 

 Σππνπνίεζε εηζαγσγήο δεδνκέλσλ 

 Δπηινγή ηηκώλ από ιίζηεο επηηξεπηώλ ηηκώλ  

 Μεηάπησζε δεδνκέλσλ – Καζαξά δεδνκέλα από 

ην 2012 

 
 

 Standard δπλακηθέο αλαθνξέο (SAS PORTAL)  

- ΢πλνιηθά 87  

 Standard δπλακηθέο αλαθνξέο – Δπέθηαζε 

Πιεξνθνξίαο – Expand – Drill down – 

Καλόλεο επηζήκαλζεο  

 Γπλαηόηεηα δεκηνπξγίαο ad-hoc αλαθνξώλ 

(SAS Web Report Studio)  

 Dashboards  

Κ.ΟΡ.Μ.Τ / BI – FORMS / ANALYTICS 



ΚΟΡΜΤ 

BI- Forms 

BI- Health 

BI- Analytics 



ΚΟΡΜΤ 

BI- Forms 

BI- Health 

BI- Analytics 

Κωδηθνπνίεζε 

Όιωλ ηωλ 

Σκεκάηωλ  

Απνζηνιή ηνπο ΢ε 

Κεληξηθό 

απνζεηήξην 

Λεηηνπξγία ωο 

έιεγρνο 

θαηαρωξήζεωλ 



Κ.ΟΡ.Μ.Τ.  - Κωδηθνπνίεζε Οξγαληζκώλ Μνλάδωλ Τγείαο  

40 Μνλαδηθέο Σηκέο (ΦΔΚ) 

177 Μνλαδηθά Σκήκαηα 

78 Μνλαδηθέο Σηκέο  

 

1194 Μνλαδηθέο ηηκέο Ιαηξηθώλ Δηδηθνηήησλ 

365 Ιαηξηθά Σκήκαηα – Κιηληθέο  

262 Γηαθνξεηηθά Απνγεπκαηηλά Ιαηξεία 

 

Δ΢ΤΝΔΣ Κ.ΟΡ.Μ.Τ. 

Σξείο Κύθινη Γηαβνύιεπζεο Με ηα Ννζνθνκεία 

14.000 ηκήκαηα Καηαρωξεκέλα 

35%-40% ηκήκαηα εθηόο ΦΔΚ 

Λεηηνπξγία Διέγρνπ θαηαρωξήζεωλ Μέζα από ην Bi Health – Bi Forms 

Νέα Ηιεθηξνληθή Δθαξκνγή Κ.ΟΡ.Μ.Τ. 

 

 







ΚΟΡΜΤ 

BI- Forms 

BI- Health 

BI- Analytics 



΢Ό΢ΣΗΜΑ ΚΑΣΑΓΡΑΦΉο ΢ΤΓΚΔΝΣΡΩΣΙΚ΍Ν ΓΔΓΟΜΈΝΩΝ BI FORMS 

Φόξκεο Καηαγξαθήο Λεηηνπξγηθώλ Γεδνκέλσλ  

Φόξκεο Καηαγξαθήο Οηθνλνκηθώλ Γεδνκέλσλ. 

Φόξκεο Καηαγξαθήο Γεδνκέλσλ ΢πκβάζεσλ  ΙΣ. 

Γηαδηθαζίεο Δγθξίζεσλ Βάζεη Ιεξαξρίαο. 

Δθαξκνγή Κσδηθνπνίεζεο Οξγαληζκώλ Μνλάδσλ Τγείαο. 



ΚΟΡΜΤ 

BI- Forms 

BI- Health 

BI- Analytics 



ΚΟΡΜΤ 

BI- Forms 

BI- Health 

BI- Analytics 

129 

Ννζνθνκεία 

Μεραληζκόο 

Απνζηνιήο 
Έιεγρνο 

Γεδνκέλωλ  

Δηζαγωγή ΢ηε 

Βάζε Γεδνκέλωλ 



Πιαίζην Τινπνίεζεο Έξγνπ e-Gov 

 

 

 Δθηειεζηηθή ΢ύκβαζε 1380 (Ανάπηςξη διεπαθήρ για ηη διαζύνδεζη 17 
ζςνολικά Νοζοκομείων, (10 Νοζοκομείων ηηρ 6ηρ ΥΠΕ Πελοποννήζος, Ιονίων 
Νήζων, Ηπείπος & Δςηικήρ Ελλάδαρ - ππώην ΠΕΣΥΠ Πελοποννήζος, 5 
Νοζοκομείων ηηρ 1ηρ ΥΠΕ Αηηικήρ και 2 Νοζοκομείων ηηρ 2ηρ ΥΠΕ Πειπαιώρ & 
Αιγαίος), με ηο ζύζηημα B.I. ηος Υποςπγείος Υγείαρ και ηην παπαγωγική 
λειηοςπγία 5 web services) 

 

 Δθηειεζηηθή ΢ύκβαζε 1381 (Ανάπηςξη διεπαθήρ για ηη διαζύνδεζη 22 
ζςνολικά Νοζοκομείων, (9 Νοζοκομείων ηηρ 1ηρ ΥΠΕ Αηηικήρ, 6 Νοζοκομείων 
ηηρ 4ηρ ΥΠΕ Μακεδονίαρ - Θπάκηρ και 7 Νοζοκομείων ηηρ 6ηρ ΥΠΕ 
Πελοποννήζος, Ιονίων Νήζων, Ηπείπος & Δςηικήρ Ελλάδαρ – ππώην ΠΕΣΥΠ 
Ιονίων Νήζων), με ηο ζύζηημα B.I. ηος Υποςπγείος Υγείαρ και ηην παπαγωγική 
λειηοςπγία 5 web services) 

 

 Δθηειεζηηθή ΢ύκβαζε 1383 (Ανάπηςξη διεπαθήρ για ηη διαζύνδεζη 19 
Νοζοκομείων ηηρ 3ηρ ΥΠΕ (Μακεδονίαρ) και ηηρ 5ηρ ΥΠΕ (Θεζζαλίαρ και 
Σηεπεάρ Ελλάδαρ - ππώην ΔΥΠΕ Σηεπεάρ Ελλάδαρ), με ηο ζύζηημα B.I. ηος 
Υποςπγείος Υγείαρ και ηην παπαγωγική λειηοςπγία 5 web services) 

 
 
 
 
 

Ένωζη Δηαιριών  
European Profiles  - 

COSMOS 

Υπεργολάβος: 
CYBERCE S.A. 



ΟΠΣ Μονάδας Υγείας Δθαρμογή BICONN ΒI Health 

Μονάδα Υγείας 

΢ηόρνο Έξγνπ e-Gov 



Πνιππινθόηεηα Πεξηβάιινληνο 

Πνηθίια Μνληέια ηνπ ίδηνπ Business 

Domain (DB Schemas) 

Γηαθνξεηηθέο Πεγέο Γεδνκέλσλ 

(RDBMSs, SaaS, ΣΥΣ files) 

Πνιιαπιά Μελύκαηα – Γηαθνξεηηθνί 

Σύπνη Δπηθνηλσλίαο 

Έιιεηςε Σεθκεξίσζεο  

Γνκώλ Γεδνκέλσλ 

Αλππαξμία Τπνδνκώλ γηα ηελ 

εγθαηάζηαζε ηνπ θόκβνπ e-Gov 

Αδπλακία πξόζβαζεο ζηηο πεγέο 

δεδνκέλσλ 

Με πιήξσο ηεζηαξηζκέλν  

΢ύζηεκα BI-Health 

Δπηρεηξεζηαθνί Καλόλεο κε ζπκβαηνί κε 

ηα ηεξνύκελα δεδνκέλα 
Αζύκβαηεο Κσδηθνπνηήζεηο 

Πνιιαπιά Οξγαλνγξάκκαηα 
Γηαζπνξά Μνλάδσλ Τγείαο ζε όιε ηελ 

επηθξάηεηα 
Ιδηαίηεξα κηθξό ρξνλνδηάγξακκα 



Βαζηθό Μνληέιν Λεηηνπξγίαο Δθαξκνγήο BICONN 

WEB  
Service 

 
Μητανιζμός 

Σσγτρονιζμού 

BICONN RTDO BICONN CSMO 

Δργαζίες : 

Μηνύμαηα : 

Logs : 

Παραγωγική Βάζη 
Γεδομένων 

Μονάδας Υγείας 

Προζωρινή Γομή 
Αποθήκεσζης  

(limited mirror) 

Κύρια Βάζη 
Γεδομένων 

BICONN 

Βάζη Γεδομένων 
BI-Health 



Βαζηθό Μνληέιν Λεηηνπξγίαο Δθαξκνγήο BICONN 

WEB  
Service 

 
Μητανιζμός 

Σσγτρονιζμού 

BICONN RTDO BICONN CSMO 

Δργαζίες : 

Μηνύμαηα : 

Logs : 

Παραγωγική Βάζη 
Γεδομένων 

Μονάδας Υγείας 

Προζωρινή Γομή 
Αποθήκεσζης  

(limited mirror) 

Κύρια Βάζη 
Γεδομένων 

BICONN 

Βάζη Γεδομένων 
BI-Health 

Any Data 

 

Any Source 

 

Any Destination 

http://youexec.com/?r=x&m=ppt&w=pmpt17


Τπνζηεξηδνκελα DATASETS - Μελύκαηα 

Data Set 1. ΢ηνηρεία Αζζελή 

 Οκάδα 1.1. Δζωηεξηθόο Αζζελήο  

 (θαιύπηεη ηα κελύκαηα Δηζηηήξην Δζσηεξηθνύ Αζζελή, Γηαθνκηδή Δζσηεξηθνύ Αζζελή, Δμηηήξην Δζσηεξηθνύ Αζζελή, Υξεώζεηο 

Δζσηεξηθνύ Αζζελή) 

 Οκάδα 1.2. Δμωηεξηθόο Αζζελήο  

 (θαιύπηεη ην κήλπκα Υξεώζεηο Δμσηεξηθνύ Αζζελή) 

Data Set 2. ΢ηνηρεία Απνζήθεο  

 (θαιύπηεη ην κήλπκα ΢ηνηρεία Απνζήθεο) 

Data Set 3. ΢ηνηρεία Πξνζωπηθνύ  

 (θαιύπηεη ην κήλπκα ΢ηνηρεία Πξνζσπηθνύ) 

Data Set 4. ΢ηνηρεία Οηθνλνκηθήο Γηαρείξηζεο  

 (θαιύπηεη ην κήλπκα ΢ηνηρεία Οηθνλνκηθήο Γηαρείξηζεο) 

Data Set 5. ΢ηνηρεία Πξνγξακκαηηζκνύ Ραληεβνύ  

 (θαιύπηεη ην κήλπκα ΢ηνηρεία Πξνγξακκαηηζκνύ Ραληεβνύ). 

 

 

 

 

INSERT 

UPDATE 

CANCEL 



Data Processing Model (Μεραληζκόο RTDO – Data Versioning) 

New Record 

Create Message & 1st 

Version 

Create Task INSERT 

Existing Record 

Update Existing Version 

Keep Existing Task (INSERT) 

No Record 
Mark Message as Deleted 

Create Task CANCEL 

Same? 

Has 

been 

sent to 

BI? 

YES 

NO NO 

YES Create New Version 

Create Task UPDATE 



Τινπνίεζε Δθαξκνγήο BICONN ζε πεξηβάιινλ HYDRA 

Apps 

Operations Services 

Processes 

Triggers Functional Assets 

Collections Models 

Hydra Specification Framework 

Process Execution 

Server 

Hydra Application 

Server 
Messaging Server Design Tools 

Hydra Management 

Tools 

Hydra Services 

BICONN 

MESSAGES 

BICONN  

REPORTS 

BICONN  

CONFIG 

BICONN  

COM 

BICONN  

REPORT-

EXCHANGE 

Low Code Enterprise Integration Process Orchestration Information Networking 

Hydra Core 



ΓΙΑ΢ΤΝΓΔ΢Η ΝΟ΢ΟΚΟΜΔΙΩΝ ΜΔ ΒΙ-HEALTH 

Βαζηθόηεξα Πξνβιήκαηα  

Hydra App Console 

http://youexec.com/?r=x&m=ppt&w=pmpt17


ΓΙΑ΢ΤΝΓΔ΢Η ΝΟ΢ΟΚΟΜΔΙΩΝ ΜΔ ΒΙ-HEALTH 

Βαζηθόηεξα Πξνβιήκαηα  

On Demand Execution of Data Import – Message Transmission   

http://youexec.com/?r=x&m=ppt&w=pmpt17


ΓΙΑ΢ΤΝΓΔ΢Η ΝΟ΢ΟΚΟΜΔΙΩΝ ΜΔ ΒΙ-HEALTH 

Βαζηθόηεξα Πξνβιήκαηα  

Manage Data - Messages  

http://youexec.com/?r=x&m=ppt&w=pmpt17


ΓΙΑ΢ΤΝΓΔ΢Η ΝΟ΢ΟΚΟΜΔΙΩΝ ΜΔ ΒΙ-HEALTH 

Βαζηθόηεξα Πξνβιήκαηα  

View Message Processing Logging (data errors) 

http://youexec.com/?r=x&m=ppt&w=pmpt17


ΓΙΑ΢ΤΝΓΔ΢Η ΝΟ΢ΟΚΟΜΔΙΩΝ ΜΔ ΒΙ-HEALTH 

Βαζηθόηεξα Πξνβιήκαηα  

Manage Codifications - Mapping    

http://youexec.com/?r=x&m=ppt&w=pmpt17


ΓΙΑ΢ΤΝΓΔ΢Η ΝΟ΢ΟΚΟΜΔΙΩΝ ΜΔ ΒΙ-HEALTH 

Βαζηθόηεξα Πξνβιήκαηα  

Real time Reporting 

http://youexec.com/?r=x&m=ppt&w=pmpt17


ΓΙΑ΢ΤΝΓΔ΢Η ΝΟ΢ΟΚΟΜΔΙΩΝ ΜΔ ΒΙ-HEALTH 

Βαζηθόηεξα Πξνβιήκαηα  

Analytical Report Production  

http://youexec.com/?r=x&m=ppt&w=pmpt17


΢Ό΢ΣΗΜΑ ΔΙ΢ΑΓΩΓΉ΢ 
 ΑΝΑΛΤΣΙΚΩΝ 
ΓΔΓΟΜΔΝΩΝ  

ΠΔΡΙΓΡΑΦΉ 

 ΋ιεο νη Μνλάδεο Τγείαο Απνζηέιινπλ Απηνκαηνπνηεκέλα 

ηα δεδνκέλα ηνπο. 

 Σα δεδνκέλα Απνζεθεύνληαη ζηελ Βάζε ηνπ BI 

 Γεκηνπξγνύληαη αλαθνξέο θαη δείθηεο 

 

 

 Έιεγρνο Πιεξόηεηαο Γεδνκέλσλ   

 Έιεγρνο Κσδηθνπνηήζεσλ δεδνκέλσλ 

 Έιεγρνο Πνηόηεηαο Γεδνκέλσλ 

 
 ΢ύγθξηζε δεδνκέλσλ κε 

΢πγθεληξσηηθά ΢ηνηρεία 

 ΢ύγθξηζε κε Μέζνπο ΋ξνπο 

 Δηζαγσγή Γεδνκέλσλ από 129 Ννζνθνκεία 

 Δηζαγσγή Γεδνκέλσλ από 650 Κ.Τ 

 Δηζαγσγή Γεδνκέλσλ από ηνπ 

Δπνπηεπνκέλνπο θνξείο 

 Δμαγσγή ΢ηαηηζηηθώλ αλά Μνλάδα Τγείαο 

 Δμαγσγή ΢πγθξηηηθώλ Γεδνκέλσλ 



ΚΟΡΜΤ 

BI- Forms 

BI- Health 

BI- Analytics 



Λεηηνπξγηθέο 

Αλαθνξέο 

Οηθνλνκηθέο 

Αλαθνξέο 
Dashboards 

΢πγθξηηηθέο 

Αλαθνξέο 

ΚΟΡΜΤ 

BI- Forms 

BI- Health 

BI- Analytics 









Παράδειγμα από ηον Πίνακα 11.1 ηοσ Bi Forms ποσ αθορά ηην Καηαγραθή ηης νοζηλεσηικής κίνηζης κλινικών ανά 

ηομέα. 

ΠΊΝΑΚΑο 11.1 

Αρ. Οργανικών Κλινών 

Αρ. Ανεπησγμένων 

Κλινών 

Αρ. Ειζαγωγών 

Αρ. Νοζηλεσθένηων 

Ημέρες Νοζηλείας 

Μέζη Διάρκεια 

Νοζηλείας 

% Κάλσψης Κλινών 

2017 2017 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 AVERAGE 

Match 

> 75% 

> 50% 

> 25% 

< 25% 

< 50% 

< 75% 

No data 
No data in 

both systems 

V1 V2 V3 



Παράδειγμα από ηον Πίνακα 11.1 ηοσ Bi Forms ποσ αθορά ηην Καηαγραθή ηης νοζηλεσηικής κίνηζης κλινικών ανά 

ηομέα. 

ΠΊΝΑΚΑο 11.1 

Αρ. Οργανικών Κλινών 

Αρ. Ανεπησγμένων 

Κλινών 

Αρ. Ειζαγωγών 

Αρ. Νοζηλεσθένηων 

Ημέρες Νοζηλείας 

Μέζη Διάρκεια 

Νοζηλείας 

% Κάλσψης Κλινών 

2017 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 AVERAGE 

Match 

> 75% 

> 50% 

> 25% 

< 25% 

< 50% 

< 75% 

No data 
No data in 

both systems 

V1 V2 V3 

16% 

16% 

16% 

16% 

16% 

16% 

09% 

09% 

09% 

09% 

09% 

09% 

20% 

20% 

20% 

20% 

20% 

11% 

11% 

11% 11% 22% 

22% 

22% 

22% 

04% 

09% 

16% 

09% 09% 

09% 

09% 

09% 22% 

22% 

22% 

06% 

36% 

36% 

36% 

36% 

36% 

36% 

42% 

66% 

66% 

66% 

66% 

66% 

66% 

53% 

72% 

72% 

72% 

72% 

72% 

72% 72% 

82% 

49% 

49% 

49% 49% 49% 

82% 82% 

82% 

22% 

26% 

45% 

36% 

66% 



Παράδειγμα από ηον Πίνακα 11.1 ηοσ Bi Forms ποσ αθορά ηην Καηαγραθή ηης νοζηλεσηικής κίνηζης κλινικών ανά 

ηομέα. 

ΠΊΝΑΚΑο 11.1 

Αρ. Οργανικών Κλινών 

Αρ. Ανεπησγμένων 

Κλινών 

Αρ. Ειζαγωγών 

Αρ. Νοζηλεσθένηων 

Ημέρες Νοζηλείας 

Μέζη Διάρκεια 

Νοζηλείας 

% Κάλσψης Κλινών 

2017 2017 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 AVERAGE 

Match 

> 75% 

> 50% 

> 25% 

< 25% 

< 50% 

< 75% 

No data 
No data in 

both systems 

V1 V2 V3 

16 

180 

350 

16 

21 

170 

9 

12 

110 

230 

20 

230 

11 

334 

250 

4 

11 

110 110 

190 

27 

290 

6 

41 

430 

40 

469 

36 66 

73 

890 

700 

72 

53 

78 

852 890 

843 

56 

580 

587 587 560 

900 900 

920 

290 

298 

469 

700 



ΜΕ ΤΟ ΣΤΟΧΟ ΝΑ ΕΊΝΑΙ …. 

ΠΊΝΑΚΑο 11.1 

Αρ. Οργανικών Κλινών 

Αρ. Ανεπησγμένων 

Κλινών 

Αρ. Ειζαγωγών 

Αρ. Νοζηλεσθένηων 

Ημέρες Νοζηλείας 

Μέζη Διάρκεια 

Νοζηλείας 

% Κάλσψης Κλινών 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 AVERAGE 

Match 

> 75% 

> 50% 

> 25% 

< 25% 

< 50% 

< 75% 

No data 
No data in 

both systems 

V1 V2 V3 



Αλάιπζε Γεδνκέλωλ BI-Health – Πξνηεξαηόηεηεο  

 Αμηνιόγεζε: ΢ύγθξηζε 

Ννζνθνκείσλ κε βάζε ην 

ζηόρν πνπ έρεη ηεζεί από 

ην ΤΤ 

 Ννζνθνκεία κε ηελ 

θαιύηεξε / ρεηξόηεξε 

επίδνζε 

 

 Γπλαηόηεηα ειέγρνπ θαη ζύγθξηζεο κε ηα 

νκνεηδή Ννζνθνκεία (π.ρ. Ογθνινγηθά)  

 Γπλαηόηεηα ειέγρνπ θαη ζύγθξηζεο κε ηδίνπ 

κεγέζνπο Ννζνθνκεία (Αξηζκόο Κιηλώλ) 

 Γπλαηόηεηα ζύγθξηζεο κε Ννζνθνκεία ηεο 

Πεξηθέξεηαο ή ησλ κεγάισλ πόιεσλ 

 Γπλαηόηεηα ζύγθξηζεο κε cut offs (π.ρ. κε 

ηνλ κέζν όξν ηεο πξνεγνύκελεο ρξνληάο)  

 Έιεγρνο γηα ην πόζα λνζνθνκεία έρνπλ 

ππνβάιεη δεδνκέλα γηα ηε ζπγθεθξηκέλε 

κεηαβιεηή  

 Έιεγρνο γηα ην αλ έρνπλ ζπκπιεξσζεί 

όια ηα δεδνκέλα από ηνπο θνξείο ώζηε 

ην απνηέιεζκα λα είλαη αληηθεηκεληθό 

 Δληνπηζκόο ηηκώλ εθηόο επηηξεπηώλ 

νξίσλ 

 Παξαβηάζεηο ινγηθώλ θαλόλσλ  

 Αζπλέπεηεο  

 Δληνπηζκόο ηηκώλ πνπ κπνξεί λα 

δηαζηξεβιώζνπλ ην απνηέιεζκα 

 ΢πγθεληξσηηθά vs. αλαιπηηθά δεδνκέλα 

(ζύγθξηζε απνηειεζκάησλ ζε θνηλέο 

κεηαβιεηέο) 

 Δκθάληζε πνζνζηνύ δηαθνξνπνίεζεο 

κεηαμύ ησλ ππνβνιώλ ησλ 

λνζνθνκείσλ αλά κήλα 

 ΢ύγθξηζε δεδνκέλσλ κε ηξίηα 

ζπζηήκαηα (π.ρ. δεδνκέλα ΔΟΠΤΤ) 

DASHBOARD 



 

 

ΒΗΜΑΣΑ  

1 

2 

BI-Health – Δμωζηξέθεηα 

Στόχος: Υποςτήριξη πολιτών / stakeholders για ζγκυρη και ορθή ενημζρωςη 

Τρόποι επίτευξης:  

- Κοινοποίηςη ςυγκεντρωτικών αποτελεςμάτων για το ςφςτημα υγείασ 
του ΕΣΥ  – Μζςω τησ Διαδικτυακήσ Πφλησ του ζργου BI-Health 

- Τροφοδότηςη του Άτλαντασ Υγείασ με αποτελζςματα από δείκτεσ για τα 
Νοςοκομεία και τισ Μονάδεσ ΠΕΔΥ 
 

Στόχος: Υποςτήριξη Πανεπιςτημίων και Ερευνητικών Φορζων για τη 
διεξαγωγή επιςτημονικήσ ζρευνασ  
Τρόπος επίτευξης: Παροχή ανωνυμοποιημζνων δεδομζνων ςφμφωνα με τα 
πρότυπα των ανοιχτών δεδομζνων με ςτόχο τη βελτίωςη τησ ποιότητασ των 
παρεχόμενων υπηρεςιών υγείασ  και τησ επιςτημονικήσ ζρευνασ. 

 

ΠΡΟΫΠΟΘΔ΢ΔΙ΢  Αςφάλεια δεδομζνων, προςταςία ιδιωτικότητασ, διαφάνεια, ςυμμετοχή όλων των 
εμπλεκόμενων 
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ΠΡΟΚΛΗ΢ΔΙ΢ 

 Πιεζώξα κε δηαζπλδεδεκέλσλ εθαξκνγώλ  

 Αλύπαξθηα ή ειιηπή κεηξώα 

 Πξνβιήκαηα δηαιεηηνπξγηθόηεηαο 

 Ννκηθά δεηήκαηα  

 Έιιεηςε ςεθηαθώλ δεμηνηήησλ θαη θνπιηνύξαο 

ρξήζεο δεδνκέλσλ 

 Δπηθπιαθηηθόηεηα ζηε ρξήζε λέαο ηερλνινγίαο 

Δπηηειηθή Υξήζε Γεδνκέλωλ Τγείαο – Σν κέιινλ 

΢ΣΟΥΟ΢ 

 Σεθκεξηωκέλεο απνθάζεηο γηα ηε βειηίωζε 

ηεο πγείαο ηνπ πιεζπζκνύ  

 Πώο ; Δμάγνληαο θξπκκέλε γλώζε κέζα από 

ην κεγάιν όγθν δεδνκέλσλ κε εξγαιεία θαη 

κεζόδνπο big data analytics 

ΓΔΓΟΜΔΝΑ  

  BI-Health 

 Άιιεο Δζληθέο Δθαξκνγέο Τγείαο (Η΢, 

eΓΑΠΤ, eRDV, ΑΗΦΤ) 

 Γεδνκέλα αζζελώλ Ιδησηηθώλ Παξόρσλ 

 Άιια ηξίηα ζπζηήκαηα (π.ρ. Αζθαιηζηηθά 

Σακεία, ΔΛ΢ΣΑΣ) 

ΣΑΚΣΙΚΗ ΤΠΟΤΡΓΔΙΟΤ ΤΓΔΙΑ΢ 

 Γηακόξθσζε ηνπ Δζληθνύ Πιαηζίνπ 

Γηαιεηηνπξγηθόηεηαο  - Δζληθό ΢ύλνιν 

Γεδνκέλσλ 

 Γηακόξθσζε πιαηζίνπ Γηαθπβέξλεζεο 

Γεδνκέλσλ 

 


